
Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane - Determina n. 1362 del 09/10/2020 
 

 

 

Unione Territoriale Intercomunale 
delle Valli e delle Dolomiti Friulane 

 

 

 
 

 
Determinazione nr. 1362 del 09/10/2020     

 
UFFICIO CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

 
OGGETTO: INTERVENTO DI COMPLETAMENTO DELL’EX CASERMA DEI CARABINIERI DA DESTINARE A 

SPAZI ESPOSITIVI DELLA SCUOLA MOSAICISTI DEL FRIULI E REALIZZAZIONE DEL PIAZZALE 
ANTISTANTE IN COMUNE DI SPILIMBERGO. PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELL’INCARICO 
TECNICO RELATIVO ALLA PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA, ESECUTIVA, 
DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI 
ESECUZIONE. CUP I77H19001120002 - CIG 83323497E9. PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI (ARTT. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 18.04.2016, N. 50 E 
S.M.I RETTIFICA DETERMINA DI APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEL 
SERVIZIO.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la L.R. n. 26 del 12.12.2014 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane; 

  
RICHIAMATO quanto previsto dall’art. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dal decreto del 

Presidente dell’UTI delle Valli e delle Dolomiti Friulane n. 26 dell’8 novembre 2019 di nomina di Titolare di 
posizione organizzativa responsabile del servizio di acquisizione di lavori beni e servizi per i comuni 
appartenenti all’U.T.I. delle Valli e delle Dolomiti Friulane; 

 
VISTA la propria determinazione n. 969 del 17.07.2020 con la quale sono stati approvati i verbali di 

gara ed è stata disposta l’aggiudicazione dell’appalto in servizio in oggetto; 
  
ACCERTATO che nella determina, per mero errore materiale, non è stato correttamente indicato il 

nominativo del R.T.P. aggiudicatario, in quanto non è stata indicata la società IN.AR.CO. srl che riveste il 
ruolo di mandante; 

 
DATO ATTO che il raggruppamento aggiudicatario, come risulta dai documenti di gara, è così 

costituito: 
 AB&P ENGINEERING SRL con sede in PORDENONE VICOLO DEI FORNI VECCHI N. 1/A con 

Codice Fiscale 01777980937 (mandataria); 
 IN.AR.CO. SRL con sede in UDINE VIA CJAVECIS 3 con Codice Fiscale 01690130305 

(mandante); 
 ING. ARTURO BUSETTO, con sede in Pordenone in Vicolo Forni Vecchi 1/a, C.F. 

BSTRTR48L13G888F P. (mandante); 
 studio associato CORDE ARCHITETTI ASSOCIATI con sede in via della Pila 40 a Venezia 30175 

P.IVA 01544730938 (mandante); 
 
RITENUTO pertanto di dover rettificare la determina di aggiudicazione con l’indicazione della 

corretta indicazione del raggruppamento aggiudicatario; 



Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane - Determina n. 1362 del 09/10/2020 
 

DATO ATTO CHE si attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e pertanto si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 
147-bis del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

 
 Tutto ciò premesso,  
 

D E T E R M I N A 
 

di rettificare la determina nr. 969 del 17.07.2020 relativa all’approvazione dei verbali di gara e 
all’aggiudicazione della procedura negoziata per l’affidamento dell’incarico di progettazione preliminare, 
definitiva, esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione relativa agli “Interventi di completamento dell’ex caserma dei Carabinieri da destinare a spazi 
espositivi della Scuola mosaicisti del Friuli in Comune di Spilimbergo,  precisando che risulta aggiudicatario il 
Raggruppamento Temporaneo di Professionisti (R.T.P.) composto come segue: 
 
 AB&P ENGINEERING SRL con sede in PORDENONE VICOLO DEI FORNI VECCHI N. 1/A, con Codice Fiscale 

01777980937 (mandatario); 
 IN.AR.CO. SRL con sede in UDINE VIA CJAVECIS 3, con Codice Fiscale 01690130305 (mandante); 
 ING. ARTURO BUSETTO, con sede in Pordenone in Vicolo Forni Vecchi 1/a, C.F. BSTRTR48L13G888F P. 

(mandante); 
 studio associato CORDE ARCHITETTI ASSOCIATI con sede in via della Pila 40 a Venezia 30175 P.IVA 

01544730938 (mandante); 
 

fermo il restante contenuto della determinazione. 
 

 
  
 
 Il Responsabile 
  Sonia Martini 
 



 Atto n. 1362 del 09/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARTINI SONIA
CODICE FISCALE: MRTSNO68R46E889V
DATA FIRMA: 09/10/2020 12:32:24
IMPRONTA: 80D4AD091D81C154A35C9F17D724B8960D39DBF5EA3FBD8089980D395140D320
          0D39DBF5EA3FBD8089980D395140D320D072523A2B2789DA5BF3B405AF2F66E4
          D072523A2B2789DA5BF3B405AF2F66E431F95ECDE6F8C46C3D8939DC4EBC8AEF
          31F95ECDE6F8C46C3D8939DC4EBC8AEF63F399CDC77FCA96DACDC7C3444FD5D2


